Ata da Reunião nº 4 da Comissão Eleitoral para a

Eleição do Diretor do Departamento de Física

 Ao décimo terceiro dia do mês de abril de 2023, pelas doze horas, reuniu, na Biblioteca do

Departamento de Física no campus de Gualtar, a Comissão Eleitoral nomeada para conduzir o

processo para a eleição do Diretor do Departamento de Física. Estiveram presentes todos os membros

da Comissão Eleitoral, constituída por Bernardo Gonçalves Almeida (presidente), Mário Jorge Dias

Zamith Silva (vogal) e José António Pinto dos Santos (vogal).

 A ordem de trabalhos foi a seguinte:

 1 – Decisão da comissão eleitoral sobre a admissibilidade das candidaturas uninominais.

 Não tendo recebido candidaturas uninominais, a Comissão Eleitoral determinou a continuação

do processo eleitoral na forma conducente a votação nominal, conforme o calendário eleitoral já

anteriormente divulgado.

 Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual se lavrou a presente ata.

 Universidade do Minho, Campus de Gualtar, 13 de abril de 2023.

 A Comissão Eleitoral

 Bernardo Almeida   Mário Zamith       José Santos

    (Prof. Auxiliar)             (Prof. Auxiliar)  (Técnico Superior)

		2023-04-13T16:47:58+0100
	BERNARDO GONÇALVES ALMEIDA

		2023-04-13T17:13:43+0100

		2023-04-13T17:18:54+0100